Лицензия на программу и Произведения в составе базы данных по Договору предоставляется на 
срок с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи неисключительной лицензии до 
окончания срока доступа к базе данных. Доступ к базе данных предоставляется на срок 365 
(триста шестьдесят пять) дней с «09» февраля 2023 г., на территории Российской Федерации, 
без права предоставления сублицензий третьим лицам. Лицензия считается предоставленной с 
момента внесения Лицензиаром в настройки программы IР-адресов Лицензиата. Факт 
предоставления лицензии подтверждается Сторонами в Актах приема-передачи

[...]

6.1.1 Пеня начисляется за ка>JЩый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного 
Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока 
исполнения обязательства в размере 0,03 %.

6.1.2 Штраф устанавливается в размере 2,5% от цены Договора и составляет: 12500,00 (Двенадцать 
тысяч пятьсот рублей 00 копеек). 

6.2. В случае просрочки исполнения Лицензиаром обязательств (в том числе гарантийного 
обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или 
ненадлежащего исполнения Лицензиаром обязательств, предусмотренных Договором, Лицензиат